
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

1 / 5 
 

JUDr. Marek Hrabáč 
radní Ústeckého kraje

 
ČSAD Slaný s.r.o. 
Kateřina Kratochvílová 
jednatelka společnosti 
Lacinova 1366/10 
274 01  Slaný 

 
 
Datum:   22. dubna 2022  
Spisová značka:  KUUK/087299/2020 
Číslo jednací:  KUUK/059606/2022 
Vyřizuje/linka:  Bc. Martin Verner/267 
Počet listů/příloh:  3/0 

 
 
Sankce za nedodržení smlouvy 

 
Vážená paní jednatelko, 

dne 6. dubna 2022 projednala Rada Ústeckého kraje porušení smluvních povinností 
společnosti ČSAD Slaný s.r.o., Lacinova 1366/10, 274 01 Slaný, IČ 60193425 Smlouvy 
o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti 
části území Ústeckého kraje na vymezených linkách v oblastech „PD Teplice“ a „Teplicko“ 
uzavřené mezi Ústeckým krajem a Vaší společností (dále jen „Smlouva“).  

Podle ustanovení článku 3 odst. 4 Smlouvy je Vaše společnost povinna udržovat provoz na 
jednotlivých linkách a spojích dle přílohy č. 1 této smlouvy v souladu s příslušnými 
licencemi a jízdními řády po celou dobu od zahájení provozu jednotlivých linek a spojů do 
konce Doby plnění (čl. 9 odst. 1, čl. 10 a čl. 12 této smlouvy tím nejsou dotčeny).  

Poruší-li Dopravce tuto povinnost, je povinen podle článku 11 odst. 7 Smlouvy zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 10,- Kč za každý 1 neprovedený kilometr dopravního 
výkonu, který byl Dopravce dle této smlouvy povinen realizovat, která se zvyšuje na 

20 Kč za každý 1 neprovedený kilometr z dopravního výkonu, který byl 
Dopravce dle této smlouvy povinen realizovat, v případě, že počet neprovedených 
kilometrů v daném kalendářním měsíci přesáhne 100 kilometrů; 

30 Kč za každý 1 neprovedený kilometr z dopravního výkonu, který byl 
Dopravce dle této smlouvy povinen realizovat, v případě, že počet neprovedených 
kilometrů v daném kalendářním měsíci přesáhne 200 kilometrů; 

40 Kč za každý 1 neprovedený kilometr z dopravního výkonu, který byl 
Dopravce dle této smlouvy povinen realizovat, v případě, že počet neprovedených 
kilometrů v daném kalendářním měsíci přesáhne 300 kilometrů; 

50 Kč za každý 1 neprovedený kilometr z dopravního výkonu, který byl 
Dopravce dle této smlouvy povinen realizovat, v případě, že počet neprovedených 
kilometrů v daném kalendářním měsíci přesáhne 400 kilometrů; 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

2 / 5 
 

100 Kč za každý 1 neprovedený kilometr z dopravního výkonu, který byl 
Dopravce dle této smlouvy povinen realizovat, v případě, že počet neprovedených 
kilometrů v daném kalendářním měsíci přesáhne 500 kilometrů. Tuto povinnost 
Dopravce Vaše společnost nesplnila, když v období od 3. 1. 2022 do 27. 3. 2022 neudržovala 
provoz na jednotlivých linkách a spojích v plném rozsahu. Uvedené neodjeté výkony - viz 
tabulka níže - byly Ústeckému kraji jako Objednateli Vaší společností vždy předem nahlášeny. 

 

Přehled nahlášených nejetých spojů na Teplicku 

        

Datum Nejeté spoje kmPDT kmTep 

03. 01. 2022 1 0 12,3 

04. 01. 2022 1 17,4 0 

08. 01. 2022 4 0 47,8 

10. 01. 2022 4 0 62 

19. 01. 2022 1 17,2 0 

21. 01. 2022 1 0 13,7 

26. 01. 2022 1 0 23,4 

28. 01. 2022 1 0 13,7 

Počet neodjetých kilometrů: 34,6 172,9 

 Sankce: 346 Kč 3 458 Kč 

        

Datum Nejeté spoje kmPDT kmTep 

01. 02. 2022 13 18,4 195,7 

02. 02. 2022 21 205 167,3 

19. 02. 2022 49 697 197,9 

20. 02. 2022 29 10,6 291,6 

24. 02. 2022 1 0 20,5 

28. 02. 2022 7 0 82,4 

Počet neodjetých kilometrů: 931 955,4 

 Sankce: 93 100 Kč 95 540 Kč 

    

        

Datum Nejeté spoje kmPDT kmTep 

01. 03. 2022 35 270,7 328,4 

02. 03. 2022 24 258,7 88,1 

03. 03. 2022 22 204,9 173,8 

06. 03. 2022 1 24 0 

11. 03. 2022 5 105,8 0 

13. 03. 2022 7 162,5 0 

14. 03. 2022 6 0 90,9 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

3 / 5 
 

16. 03. 2022 26 455 0 

17. 03. 2022 13 94,1 65,5 

19. 03. 2022 7 123,4 0 

21. 03. 2022 6 136,8 0 

22. 03. 2022 13 280,5 0 

23. 03. 2022 6 136,8 0 

25. 03. 2022 38 328,3 319,5 

26. 03. 2022 6 160,8 0 

27. 03. 2022 15 372,6 0 

Počet neodjetých kilometrů: 3114,9 1066,2 

 Sankce: 311 490 Kč 106 620 Kč 

 
 
Podle ustanovení článku 6 odst. 3 písm. f) Smlouvy je Dopravce povinen zajistit, že vozidla 
používaná k plnění této smlouvy budou splňovat veškeré požadavky blíže specifikované 
v příloze č. 2 této smlouvy. 

Pokud dopravce tuto povinnost poruší, zavazuje se podle článku 11 odst. 11 Smlouvy zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každé vozidlo a každý kalendářní den, 
ve kterém bylo k plnění této smlouvy nasazeno vozidlo nesplňující požadované standardy 
kvality a bezpečnosti. Tuto smluvní povinnost Vaše společnost nesplnila ve dnech 16. 1. a 
30. 1. 2022, když provozovala dopravu vozidly bez řádně fungujícího informačního 
systému – podrobnosti viz tabulka níže. 

Zjištěné závady informačního systému 

 

Datum Linka Spoj Oblast Sankce 

16. 01. 2022 485 211 PD Teplice 1 000 Kč 

30. 01. 2022 480 208 Teplicko 1 000 Kč 

 
 
Podle článku 6 odst. 3 písm. i) Smlouvy ve spojení s přílohou č. 2 této smlouvy je Dopravce 
povinen zajistit, aby jeho řidiči byli při plnění této smlouvy oblečeni do stejnokroje 
vymezeného v příloze č. 2 této smlouvy, nebo v případě řidičů v zácviku nebo ve zkušební 
době do čistého a reprezentativního oblečení a označeni visačkou s logem dopravce dle 
požadavků uvedených v příloze č. 2 této smlouvy; 
 
Pokud Dopravce tuto povinnost poruší, zavazuje se podle článku 11 odst. 13 Smlouvy 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každého řidiče a kalendářní den, 
(i) ve kterém řidič nepoužil stejnokroj nebo použil stejnokroj neúplný, nebo v případě řidiče 
v zácviku nebo ve zkušební době, (ii) ve kterém řidič nebyl oděn do čistého a reprezentativního 
oblečení nebo označen visačkou s logem dopravce. Tuto povinnost Vaše společnost nesplnila, 
když dne 2. 3. 2022 provozovala dopravu vozidlem, jehož řidič nesplňoval shora uvedené 
náležitosti – viz tabulka níže. 
 
 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

4 / 5 
 

Zjištěné závady v ústrojové kázni 

 

Datum Linka Spoj Oblast Sankce 

02. 03. 2022 487 113 Teplicko 1 000 Kč 

 
 
Podle článku 6 odst. 3 písm. o) Smlouvy je Dopravce povinen zajistit, že vozidla používaná 
k plnění této smlouvy budou vybavena elektronickým odbavovacím systémem v souladu 
s touto smlouvou a zejména jejími přílohami č. 2 a 4 této smlouvy a v souladu s nařízením 
vlády č. 295/2010 Sb., o stanovení požadavků a postupů pro zajištění propojitelnosti 
elektronických systémů plateb a odbavení cestujících, a využívat veškeré funkcionality 
elektronického odbavovacího systému stanovené touto smlouvou při plnění povinností dle této 
smlouvy.  

Pokud dopravce tuto povinnost poruší, zavazuje se podle článku 11 odst. 26 Smlouvy 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každé vozidlo a kalendářní den, 
ve kterém bylo v provozu vozidlo, které nebylo vybaveno elektronickým odbavovacím 
systémem dle této smlouvy, elektronický odbavovací systém nebyl řádně certifikován nebo 
nesplňoval některý z požadavků Objednatele dle Smlouvy (zejména její přílohy č. 4) nebo 
právních předpisů nebo elektronický odbavovací systém nefungoval způsobem stanoveným 
právními předpisy nebo touto smlouvou (zejména její přílohou č. 4). Tuto povinnost Vaše 
společnost nesplnila, když ve dnech 16. 1., 21. 1. a 11. 2. 2022 provozovala dopravu vozidly, 
ve kterých nebyl řádně funkční odbavovací systém – podrobnosti viz tabulka níže. 

Zjištěné závady odbavovacího systému 

 

Datum Linka Spoj Oblast Sankce 

16. 01. 2022 485 211 PD Teplice 5 000 Kč 

21. 01. 2022 490 110 Teplicko 5 000 Kč 

11. 02. 2022 488 130 PD Teplice 5 000 Kč 

 
 
Podle článku 6 odst. 9 Smlouvy je Dopravce je povinen provádět odbavování cestujících 
dle principů uvedených v příloze č. 4 této smlouvy a vydat každému cestujícímu doklad 
v souladu s Tarifem DÚK a Smluvními přepravními podmínkami DÚK.  
 
Pokud Dopravce tuto povinnost poruší, zavazuje se podle článku 11 odst. 38 Smlouvy 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každého cestujícího, kterému 
nebyl v jednotlivém kalendářním dni vydán doklad v souladu s Tarifem DÚK nebo 
Smluvními přepravními podmínkami DÚK nebo který byl z jiných důvodů odbaven v rozporu s 
podmínkami sjednanými v této smlouvě a jejích přílohách, Tarifem DÚK nebo Smluvními 
přepravními podmínkami DÚK. Tuto povinnost Vaše společnost nesplnila, kdy ve dnech 
30. 1. 2022 a 10. 2. 2022 provozovala dopravu vozidly, jejichž řidiči přijímali hotovost, ale 
nevydávali jízdní doklady – viz tabulka níže. 
 
 
 
 
 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

5 / 5 
 

Zjištěné závady v odbavování 
 

Datum Linka Spoj Počet neodbavených cestujících Oblast Sankce 

30. 01. 2022 491 215 2 PD Teplice 10 000 Kč 

10. 02. 2022 486 106 2 PD Teplice 10 000 Kč 

 
 
 
Na základě rozhodnutí Rady Ústeckého kraje Vám sděluji, že Ústecký kraj (Objednatel):  

 pro oblast „PD Teplice“ rozhodl podle článku 11 odst. 6, 7, 26 a 38 Smlouvy o uložení 
smluvní pokuty Vaší dopravní společnosti za porušení povinností podle článku 6 odst. 3 
písm. f), o) a odst. 9 Smlouvy v celkové výši 435 936 Kč;  
 

 pro oblast „Teplicko“ rozhodl podle článku 11 odst. 6, 7, 13, a 26 Smlouvy o uložení 
smluvní pokuty Vaší dopravní společnosti za porušení povinností podle článku 6 odst. 3 
písm. f), i), o) Smlouvy v celkové výši 212 618 Kč. 

 
 

Tyto smluvní pokuty zašlete do 15 kalendářních dnů na účet Ústeckého kraje coby 
Objednatele, vedený u České spořitelny, a.s. č.ú.: 882733379/0800. Variabilní symboly jsou 
uvedeny v tabulce níže. 

Oblast Variabilní symbol Celková částka v Kč 

PD Teplice 518612603 435 936 

Teplicko 518612703 212 618 

 

 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
  

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz

		2022-04-21T15:03:24+0200
	Ing. Jindřich Franěk 64d63ec1e9a7bf303c5b7787830acf2ec6557527


		2022-04-22T16:27:31+0200
	JUDr. Marek Hrabáč 93f21d9f396168bcf38060c73a3d9cbd3a0ed64a




